



Rzeczpospolita
Polska

Sfinansowane przez
Unię Europejską
NextGenerationEU



KRYTERIA WYBORU PRZEDSIĘWZIĘĆ

INWESTYCJA: B3.1.1. INWESTYCJE W ZRÓWNOWAŻONĄ GOSPODARKĘ WODNO-ŚCIEKOWĄ NA
TERENACH WIEJSKICH

KRYTERIA WYBORU PRZEDSIĘWZIĘĆ

1. Kryteria horyzontalne

Horyzontalne kryteria wyboru przedsięwzięć			
Nr	Nazwa kryterium	Opis kryterium	Sposób weryfikacji ¹
1.	Zgodność z ramami czasowymi planu rozwojowego (KPO)	<p>Ocenie podlega czy harmonogram realizacji przedsięwzięcia nie przekracza ram czasowych kwalifikowalności przedsięwzięć określonych w następujących dokumentach tj.:</p> <ul style="list-style-type: none">- rozporządzeniu RRF – kwalifikowalne przedsięwzięcie może się zacząć nie wcześniej niż 01.02.2020 r. i zakończyć nie później niż 30.11.2025r.;- planie rozwojowym – uzgodniony w planie rozwojowym (w tym w odpowiedniej decyzji implementacyjnej Rady UE) termin realizacji inwestycji i przedsięwzięcia. <p>Kryterium uważa się za spełnione, jeśli realizacja przedsięwzięcia zakończy się nie później niż 30.11.2025 r.</p>	<p>0/1</p> <p>- kryterium weryfikowane przez JW na podstawie danych podanych we wniosku</p>
2.	Zgodność z planem rozwojowym (KPO)	<p>Kryterium uważa się za spełnione, jeśli:</p> <ul style="list-style-type: none">- opis przedsięwzięcia jest zgodny z rodzajem przedsięwzięć przewidzianym w opisie inwestycji,- nie przekroczono pułapu maksymalnego poziomu finansowania dla danego typu przedsięwzięcia;- wnioskodawca jest uprawniony do ubiegania się o przyznanie dofinansowania i nie jest wykluczony z dofinansowania na podstawie art. 207 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270) (oświadczenie ostatecznego odbiorcy składającego wniosek o objęcie wsparciem).	<p>0/1</p> <p>– kryterium weryfikowane przez JW na podstawie danych podanych we wniosku</p> <p>- Wnioskodawca składa oświadczenie</p>
3.	Brak podwójnego finansowania	<p>Ocenie podlega fakt czy wnioskodawca nie otrzymał już finansowania na ten sam cel w ramach planu rozwojowego lub w ramach innych unijnych programów, instrumentów, funduszy w ramach budżetu Unii Europejskiej na realizację zakresu prac zakładanego w ramach realizacji przedsięwzięcia lub środków pochodzących z budżetu państwa.</p> <p>Kryterium uważa się za spełnione, jeśli wnioskodawca złoży oświadczenie o braku podwójnego finansowania przedsięwzięcia.</p>	<p>0/1</p> <p>- Wnioskodawca składa oświadczenie we wniosku</p> <p>- kryterium weryfikowane przez JW</p>
4.	Spójność informacji zawartych we wniosku, załącznikach do wniosku	<p>Kryterium uważa się za spełnione, jeśli informacje zawarte we wniosku są spójne z informacjami zawartymi w oświadczeniach oraz załącznikach do tego wniosku.</p>	<p>0/1</p>

¹ Weryfikacja następuje poprzez ocenę zerojedynkową. Niespełnienie któregokolwiek kryterium (0) powoduje wykluczenie przedsięwzięcia z dalszej oceny i tym samym skutkuje brakiem możliwości (współ)finansowania środkami KPO.

Horyzontalne kryteria wyboru przedsięwzięć			
Nr	Nazwa kryterium	Opis kryterium	Sposób weryfikacji ¹
			- kryterium weryfikowane przez JW
5.	Zachowanie zgodności z zasadą równości szans i niedyskryminacji oraz zasadą równości szans kobiet i mężczyzn	Biorąc pod uwagę zakres wsparcia, kryterium uznaje się za spełnione, tj. przedsięwzięcie: - jest zgodne z zasadą równości szans i niedyskryminacji oraz zasadą równości szans kobiet i mężczyzn, - zapewnia dostępność produktów przedsięwzięcia dla osób z niepełnosprawnościami.	1
6.	Właściwie określone wydatki kwalifikowalne	Sprawdzana jest kwalifikowalność, adekwatność i racjonalność wydatków planowanych do poniesienia w ramach przedsięwzięcia. Weryfikacja kwalifikowalności obejmuje następujące warunki: - VAT nie jest wydatkiem kwalifikowalnym i nie może być finansowany ze środków RRF; - bieżące wydatki publiczne nie są wydatkami kwalifikowalnymi, w tym koszty instytucji publicznych oraz administracji publicznej, - koszty finansowane w ramach planu rozwojowego muszą być powiązane z realizacją prac stanowiących integralną część inwestycji i służyć zapewnieniu osiągnięcia jej celów; - uwzględnienie w realizacji przedsięwzięć właściwych przepisów o zamówieniach publicznych.	0/1 - kryterium weryfikowane przez JW na podstawie danych podanych we wniosku - Wnioskodawca składa oświadczenie
7.	Sytuacja finansowa ostatecznego odbiorcy wsparcia i wykonalność finansowa przedsięwzięcia	Weryfikowane jest czy obecna sytuacja finansowa wnioskodawcy, jako ostatecznego odbiorcy wsparcia nie zagraża realizacji i utrzymaniu rezultatów przedsięwzięcia. Kryterium uważa się za spełnione jeśli wnioskodawca do wniosku dołączył oświadczenie.	0/1 - Wnioskodawca składa oświadczenie - kryterium weryfikowane przez JW
8.	Pomoc publiczna oraz pomoc <i>de minimis</i>	Wsparcie nie stanowi pomocy publicznej.	Nie dotyczy
9.	Zgodność z zasadą „niewyrządzenia znaczącej szkody	Weryfikowane jest zachowanie zgodności z zasadą „niewyrządzenia znaczącej szkody środowisku” na podstawie Rozporządzenia RRF oraz Wytycznych technicznych dotyczących stosowania zasady „niewyrządzenia znaczącej szkody środowisku” na podstawie rozporządzenia ustanawiającego Instrument na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności.	0/1 - Wnioskodawca składa oświadczenie

Horyzontalne kryteria wyboru przedsięwzięć			
Nr	Nazwa kryterium	Opis kryterium	Sposób weryfikacji ¹
	środowisku" (DNSH – „do no significant harm”) ²	Kryterium uważa się za spełnione jeśli wnioskodawca do wniosku dołączył oświadczenie.	- kryterium weryfikowane przez JW
10.	Zgodność z zasadą zrównoważonego rozwoju - racjonalne wykorzystywanie zasobów naturalnych	Sprawdzone jest czy przedsięwzięcie obejmuje finansowanie działań minimalizujących oddziaływanie działalności człowieka na środowisko. Kryterium uważa się za spełnione, jeżeli wnioskodawca oświadczy we wniosku, że podejmuje się działań ukierunkowanych na: - racjonalne gospodarowanie zasobami; - ograniczenie presji na środowisko; - uwzględnianie efektów środowiskowych w zarządzaniu; - podnoszenie świadomości ekologicznej społeczeństwa.	0/1 - Wnioskodawca składa oświadczenie we wniosku - kryterium weryfikowane przez JW
11.	Zgodność z zasadą długotrwałego wpływu przedsięwzięcia na wydajność i odporność gospodarki polskiej	Weryfikowane jest czy realizacja przedsięwzięcia zapewnia efekty długoterminowe. Kryterium uważa się za spełnione, jeśli wnioskodawca oświadczył, że efekty realizacji przedsięwzięcia będą utrzymywane do dnia upływu 5 lat od dnia zawarcia umowy.	0/1 - kryterium weryfikowane przez JW na podstawie oświadczenia wnioskodawcy
12.	Wpływ na wskaźniki i cele inwestycji w planie rozwojowym (KPO) i RRF	Analizowane jest czy we wniosku o objęcie przedsięwzięcia wsparciem wnioskodawca wskazał wpływ na realizację wskaźnika „nowa lub zmodernizowana infrastruktura kanalizacyjna i wodociągowa, dla ludności wiejskiej”.	0/1 Kryterium weryfikowane przez JW w zakresie wskaźnika inwestycji na podstawie danych podanych we wniosku
13.	Adekwatność wskaźników własnych przedsięwzięcia ³	Kryterium uważa się za spełnione, jeśli we wniosku wnioskodawca uzupełnił informacje w zakresie wskaźnika własnego „długość wybudowanej / zmodernizowanej sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej w km”.	0/1 - kryterium weryfikowane przez JW na podstawie danych

² „Nie czyn poważnych szkód” oznacza niewspieranie ani nieprowadzenie działalności gospodarczej, która czyni poważne szkody dla któregośkolwiek z celów środowiskowych, w stosownych przypadkach, w rozumieniu art. 17 rozporządzenia (UE) 2020/852.

³ Wskaźniki własne przedsięwzięcia, wskaźniki adekwatne do celu i zakresu danego przedsięwzięcia oraz mierzalne i realne, o których mowa w Horyzontalnych zasadach i kryteriach wyboru przedsięwzięć.

Horyzontalne kryteria wyboru przedsięwzięć			
Nr	Nazwa kryterium	Opis kryterium	Sposób weryfikacji ¹
			podanych we wniosku

2. Kryteria szczegółowe dostępu

Kryteria szczegółowe dostępu			
Nr	Nazwa kryterium	Opis kryterium	Sposób weryfikacji ⁴
1.	Zasięg terytorialny	Kryterium uważa się za spełnione, jeśli przedsięwzięcie realizowane jest na terenie gminy wiejskiej lub miejsko-wiejskiej z wyłączeniem miast pow. 5000 mieszkańców. Przedsięwzięcie powinno być realizowane poza obszarem aglomeracji.	0/1 - kryterium weryfikowane przez JW na podstawie danych podanych we wniosku
2.	Zgodność ze zmienionymi przepisami dotyczącymi odprowadzania ścieków	Kryterium uważa się za spełnione, jeśli wnioskodawca realizuje obowiązki wynikające z art. 3 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r. poz. 399. ⁵	0/1 - kryterium weryfikowane przez JW na podstawie danych podanych we wniosku

3. Kryteria szczegółowe premiujące

Kryteria szczegółowe premiujące			
Nr	Nazwa kryterium	Opis kryterium	Sposób weryfikacji ⁶
1.	Przedsięwzięcie jest realizowane na terenie powiatów o	Kryterium uważa się za spełnione, jeżeli stopa bezrobocia rejestrowanego w powiecie, w którym realizowane jest przedsięwzięcie wynosi pow. średniej wartości bezrobocia rejestrowanego w kraju ogółem.	0/1 - kryterium weryfikowane przez

⁴ Weryfikacja następuje poprzez ocenę zerojedynkową. Niespełnienie merytorycznego kryterium dostępu (0) skutkuje brakiem możliwości (współ)finansowania ze środków KPO.

⁵ Przepisy zostały wprowadzone ustawą z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 2625).

⁶ Weryfikacja następuje poprzez ocenę „spełnia/nie spełnia” i na podstawie tej oceny przypisywane są punkty przyjęte dla danego kryterium. Niespełnienie któregośkolwiek kryterium premiującego nie powoduje wykluczenia przedsięwzięcia z dalszej oceny i tym samym nie skutkuje brakiem możliwości (współ)finansowania środkami KPO.

Kryteria szczegółowe premiujące			
Nr	Nazwa kryterium	Opis kryterium	Sposób weryfikacji ⁶
	niekorzystnej sytuacji na rynku pracy		JW na podstawie danych GUS, aktualnych na dzień złożenia wniosku
2.	Przedsięwzięcie jest realizowane w gminach, na terenie których występowały PGR-y	Kryterium uważa się za spełnione, jeżeli przedsięwzięcie jest realizowane na terenie gminy, gdzie były PGR-y.	0/1 - kryterium weryfikowane przez JW na podstawie danych udostępnionych przez KOWR
3.	Wykorzystanie TIK	Kryterium uważa się za spełnione, jeżeli efektem realizacji przedsięwzięcia będzie wykorzystanie technologii informacyjno-komunikacyjnych u ostatecznego odbiorcy wsparcia.	0/1 - kryterium weryfikowane przez JW na podstawie informacji zadeklarowanych we wniosku o objęcie wsparciem
4.	Przedsięwzięcie jest realizowane na terenie gminy o wysokich barierach rozwoju	Kryterium uważa się za spełnione, jeżeli przedsięwzięcie jest realizowane na terenie gminy dla której zdiagnozowano wysokie bariery rozwoju.	0/2 - kryterium weryfikowane przez JW na podstawie danych udostępnionych przez MRiRW
5.	Realizacja przedsięwzięcia związana jest z budową przyłączy wodociągowych albo kanalizacyjnych	Weryfikowane jest w jakim stopniu (liczba nowych przyłączy wodociągowych/kanalizacyjnych) realizacja przedsięwzięcia przyczyni się do osiągnięcia wskaźnika celu dla inwestycji.	1/2/3/5 - kryterium weryfikowane przez JW na podstawie danych podanych we wniosku: a) wykonanie od 1 do 9 przyłączy wodociągowych/kanalizacyjnych przypadających na 1 km sieci wodociągowej/kanalizacyjnej – 1 pkt; b) wykonanie co najmniej 10 lecz

Kryteria szczegółowe premiujące			
Nr	Nazwa kryterium	Opis kryterium	Sposób weryfikacji ⁶
			<p>nie więcej niż 30 przyłączy wodociągowych/kanalizacyjnych przypadających na 1 km sieci wodociągowej/kanalizacyjnej - 2 pkt;</p> <p>c) wykonanie powyżej 30 i nie więcej niż 40 przyłączy wodociągowych/kanalizacyjnych przypadających na 1 km sieci wodociągowej/kanalizacyjnej - 3 pkt;</p> <p>d) wykonanie powyżej 40 przyłączy wodociągowych/kanalizacyjnych przypadających na 1 km sieci wodociągowej/kanalizacyjnej - 5 pkt.</p>